会  議  録

会 議 名 令和 4年 3月第 1回 選挙管理委員会

開催日時 令和 4年 3月 1日（火） 10時 00分～11時 3分

開催場所 丸亀市役所 4階 選挙管理委員会室

出 席 者
【出席委員】 直江 安俊  丸尾 良一  神原 太一  佐藤 めぐみ

【事 務 局】 局長 山下 友通  次長 浮田 泰秀  安藤 秋一郎

議 題 等

【議 題】

(1) 定時登録について

(2) 押印見直しに伴う告示について

傍 聴 者 なし

発 言 者 議事の概要及び発言の要旨

直江委員長

事務局

直江委員長

事務局

令和 4年 3月第 1回選挙管理委員会を開催いたします。

本日の議題について、事務局より説明をお願いします。

〔議題説明〕

(1) 定時登録について

公職選挙法第 22条第 1項の規定に基づき、3月 1日現在選挙人名簿に登録される資

格を有する者を 3月 1日に登録いたしたい。

これに伴い、選挙人連署の基準となる 50分の 1の数、6分の 1の数及び 3分の 1の

数を告示いたしたい（丸亀市選挙管理委員会告示第 1号）。

あわせて、香川県選挙管理委員会に「選挙人名簿登録人員数に関する調」及び「在外

選挙人名簿登録者数に関する調」を提出いたしたい。

(2) 押印見直しに伴う告示について

下記の第 2号について、告示いたしたい。

第 2 号 丸亀市選挙管理委員会における押印見直しに伴う関係規程の整備に関す

る規程の告示

ご異議はありますか。

（異議なし）

異議等無いようですので、次に連絡事項をお願いします。

〔連絡事項〕

直江委員長

(1) 期日前投票事務の手引きの見直し案について

(2) 市長解職請求の手続き手順について

それでは、令和 4年 3月第 1回選挙管理委員会を閉会いたします。